AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/1

Né bazé t&é neneve 15.1 dhe 15.2.3 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 5 té Rregullores nr.
05/2022 pér pérgjegjésité e Bordit t& Pérkohshém dhe Drejtorit Menaxhues t& NSH Inex Sharr Planina
Brezovicg, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit pérmes procedurés me shkrim sipas
nenit 10.6 t€ Statutit t& Bordit t& Drejtoréve t¢ AKP-s¢, me daté 23 Néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1 Z. Petar Simi¢ eméroket Drejtor Menaxhues i Ndérmarrjes Shogérere Sharr Planina
Brezovicé sipas listés sé propozuar nga komisioni pérzgjedhés pér rekrutimin e
Drejtorit Menaxhues té NSH Inex Sharr Planina Brezovicé.

IL Mandati i z. Simic do t€ jeté njé (1)vit me mundési vazhdimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Me datén 23 Néntor 2022, pérmes procedurés me shkrim sipas nenit 10.6 t€ Statutit t¢ Bordit, Bordi
shqyrtoi dhe aprovoi kérkesén urgjente t&¢ Menaxhmentit pér aprovim té vendimit té propozuar pérmes
memorandumit pér raportin pérfundimtar t¢ Komisionit pérzgjedhés pér rekrutimin e Drejtorit Menaxhues
t& NSH Inex Sharr Planina Brezovicé. Andaj Bordi i AKP-sé né zbatim té propozimit t¢ Menaxhmentit té
AKP-sé t€ datés 16 Néntor 2022 dhe raportit t& Komisionit pérzgjedhés ku z. Simi¢ rezulton kandidati mé
i suksesshém, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Dafitaj Surddili
efidés Kryygse
ordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173-2

NE bazé (€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-s&,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 30 néntor 2022
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Procesverbali i mbledhjes sé datés 31 tetor 2022 népérmjet késaj aprovohet si procesverbal
i mbledhjes sé Bordit té cekur mé larté.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjes paraprake t& mbajtur me 31 tetor 2022. Ky
dokument aprovohet né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit
té Bordit t&¢ AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

aPautaj- Surdulli
éfendés Kryesuese
H Bordi i Drejtoréve
igjencia Kosovare e Privatizimit

Prishtiné, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/3

Né bazé € Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore pér
organizimin e agjencisé sé pavarur; nenit 54 t€ Ligjit Nr. 06/1.-114 pér Zyrtarét Publiké, neneve 13, 14,15,
16 t& Rregullores Nr. 14/2020 pér Transferimin ¢ népunésve civilé si dhe bazuar né¢ Udhézuesin Nr.
02/2022 pér Procesin e Riorganizimit t& institucioneve publike dhe sistematizimin e népunésve pas
ristrukturimit, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté
30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
i. Aprovohet Kregullorja nr. 07/2022 pér organizimin dhe sistematizimin ¢ brendshém (€

vendeve té punés né¢ Agjenciné Kosovare té Privatizimit;

II. Rregullorja hyn né fuqi me efekt nga data 01 gershor 2023.

ARSYETIM

Bordi i Drejtoréve me vendimin nr. BD-171/61 né mbledhjen e mbajtur me 31 tetor 2022, ka dhéné
pélgimin dhe ka autorizuar Menaxhmentin pér dérgim t€ Rregullores pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve t€ punés dhe strukturés sé re organizative pér mendim késhillimor te Ministri
pérgjegjés pér administraté publike, Ministri pérgjegjés pér financa dhe Auditori i Pérgjithshém

AKP me daté 4 néntor 2022 ka pércjellur pér mendim késhillimor te Ministri pérgjegjés pér administraté
publike, Ministri pérgjegjés pér financa dhe Auditori i Pérgjithshém (& cilét brenda 15 ditéve kalendarike
nga pranimi i Projekt Rregullores dhe memorandumit shpjegues &shté dashur t€ japin mendimet e tyre
lidhur me Projekt Rregulloren e Agjencisé sé Pavarur.

Si rrjedhojé vetém Auditori i Pérgjithshém ka dhéné pérgjigje me ¢'rast ka konfirmuar se Rregullorja pér
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés i plotéson standardet e pércaktuara me
nenin 41.3 t€ Ligji Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té
Agjencive té Pavarura sa i pérket zbatimit t€ parimeve té pérgjithshme.

Pak kalimit t€ afatit pér dhénie t&¢ mendimit késhillimor, titullari i Agjencisé miraton rregulloren edhe pa
mendimin késhillimor t& Ministrit pérgjegjés pér administratén publike, Ministrit pérgjegjés pér financa
dhe té Auditorit té Pérgjithshém.

Pas miratimit, Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés publikohet
né "Gazetén Zyrtare" dhe n€ ueb fagen zyrtare t€ institucionit pérkatés.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund ta kundérshtojné prané organit kompetent brenda afatit prej 30
ditésh.

Prishting€, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/4

Né bazé té neneve 15.2.15 dhe 20.2 té Ligjit nr. 04/L.-034 t& Agjencisé (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), bazuar né pérgjegjésité e pérgjithshme té Bordit té Drejtoréve. si
dhe nenit 43.4 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér organizimin dhe funksionimin e Agjencive t€ Pavarura, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 30 néntor 2022 nxjerr
kéte:

VENDIM

. Aprovohet Plani Vjetor i Punés dhe Performancés i Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér
vitin 2023.

Il. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave Plani Vjetor t&¢ Punés dhe
Performancés i Agjencisé¢ Kosovare t& Privatizimit pér vitin 2023. Plani &shté né pajtueshméri me géllimet
dhe planet e Agjencisé té pércaktuara né kornizén ligjore t€ AKP-s¢ si dhe kérkesat e Ligjit nr. 06/L-113
pér organizimin dhe funksionimin e Agjencive t€ Pavarura.

Gjithashtu, ky plan éshté hartuar né pérputhje me Strategjiné Pérmbyllése t&¢ AKP-sé€ pér periudhén 2022-
2024 qg reflekton programin e Qeverisé pér bartjen e njé numri té konsiderueshém té pronave t&¢ NSH-ve
(tokave, aseteve tjera té vlefshme) nga administrimi i AKP-s€ te “Fondi Sovran” i cili pritet t&€ themelohet
gjaté vitit 2023 me ligj nga Kuvendi i Republikés s¢ Kosovés.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/5

NE baz€ t€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, t¢ ndryshuar dhe plotésnar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit 1& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve ¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejloréve ¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 01: “Lux Lokali Kozmetika né Mitrovicén Veriore” me

blerés me ¢mim 51,500 €.

Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe

dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té

ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e

asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IIL. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t€ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkes¢ prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

II

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né nenin 14.1 t€ Rregullave t¢€ Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se gmimi
orientues, &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar & té ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron (€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha ¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paraqgitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishtiné, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/6

NE bazé té neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&€ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésisé nr. 02: “Lux Lokali Nash Dom I né Mitrovicén Veriore”, me
ofertues ~ .me ¢mim 55.400C.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 t¢€ Rregullave (€ Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi
orientues, shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

\
Prishtin&, mé 30 néntor 2022.
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/7

NE& baz€ té neneve Neni 1,2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit (¢ Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transakcioneve t€¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésisé nr.03: “Lux Lokali Nash Dom II né Mitrovicén Veriore”
NSH LUX Mitrovicé me ofertues - me ¢mim 41,100 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IIL. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkes¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar n€ nenin 14.1 t€ Rregullave € Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar &shté mé i larté se ¢mimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund € paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
? Sy;’;.ﬁ d?(] - Sfrdulli
; Z.6vendés Krygsues
5 Bordi i Drejtoréve
encia Kosovare e Privatizimit

Prishtiné, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/8

NE bazé € neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit
Nr, 04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-113,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 04: “Lux Lokali Pozamanterija né Mitrovicén Veriore” NSH
LUX Mitrovicé, me ofertues . me ¢mim 33,103 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézoher té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t& tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

1V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né nenin 14.1 t& Rregullave t¢ Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, €shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& (& ndérmerr veprimet
L€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo t&ré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
L//(Q’
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Prishting, mé 30 néntor 2022.
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Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/9

NE bazé 1€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve &€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 07: “NSH Lux Lokali Afarist “Rudar” NSH LUX Mitrovicé,
me ofertues ,me ¢mim 5.350 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 t€ Rregullave (& Tenderit, pasi q&¢ ¢gmimi i pranuar €shté¢ mé i ulté¢ se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar & t&€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisg.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja ng fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022.

Tel: +383 (0) 38 500 400
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtint, Republika ¢ Kosovés

Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

&

Nr. Ref. BD-173/10

NE bazé (&€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit &€ Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 08: “NSH Lux Vetéshérbimi Tunel né Tunelin ¢ Paré” NSH
LUX Mitrovicé, me ofertues _me ¢mim 16,350 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 ¢ Rregullave t& Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté¢ se ¢mimi
orientues, &hté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar & t& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/11

NE bazé té neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 15: “Parcela nr.599-2 dhe 599-3, Z.K. Kaliqan” KB
Burimi Vrellé, me ofertues me ¢mim 70.000 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 té Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar &hté mé i ulté se ¢mimi
orientues, €shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng¢ kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022.

: Bordjd Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
{éf-" KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/12

NE bazé (€ neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plot@suar me Ligjin ni. 00/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (¢ propozimit t&¢ Menaxhmentit t¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 16: “Parcela nr.280-1 né ZK Dubravé”, NSH Dubrava, me
ofertues oérfagésues: me ¢mim 70,777 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti 1 AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 t€ Rregullave t€ Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar &shté mé i ulté¢ se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar qé t&€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/13

Né bazé (€ neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t&¢ Menaxhmentit &€ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitia e Njésis¢ nr. 19: “Turist Kosova Lokali né Mitrovicé” NSH Turist Kosova,
me ofertues me ¢cmim 51,111 €

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé¢ t¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢é Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 ¢ Rregullave t&¢ Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar €shté mé i ulté¢ se ¢mimi
orientues, €shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa muﬂté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
+ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

4

N

Nr. Ref. BD-173/14

Né bazé t€ neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t&é Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 21: “NSh Zhupa Reqane — Prona né Llokvicé 2” NSH Zhupa
Reqane, me ofertues me ¢mim 55,501 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 té Rregullave t€ Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar ésht¢ mé i ulté¢ se ¢gmimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar € t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né két€ piké

dhe vendosi si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Nr. Ref. BD-173/15

N bazé 1€ neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit té propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 22: “NSh Zhupa Reqgane — Prona né Llokvicé 3” NSH Zhupa
Reqane, me ofertues , me ¢mim 30,112 €.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢é asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave t& Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar ésht€¢ mé i ulté se ¢gmimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar € t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t¢ Agjencisé.

Duke marr parasysh ¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqitur n€ kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/16

Né bazé t& neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr.
04/L-034, (& ndryshuar die plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejloréve € Agjencisé Kosovare €
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kétg:

VENDIM
1. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr. 23: “NSh Zhupa Reqgane — Prona n¢ Llokvicé 4 NSH Zhupa

Reqgane, me ofertues pérfagésues: me ¢mim 5,777 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ g€ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 t¢ Rregullave € Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar ésht€ mg i ulté¢ se gmimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé € ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
piese apo téré aseteve (& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund 1€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/17

NE& bazé (€ neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 25: “NSh Zhupa Reqane — Prona né Sredské 1’ NSH Zhupa
Reqane, me ofertues pérfagésues: , me ¢mim 5,674 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme

sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.
II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 t& Rregullave t&€ Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar €shté¢ mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar & t& ndérmerr veprimet
L€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve t€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencisg.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t&€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/18

N& bazé & neneve 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr.
04/1.-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin O4/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme € Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t&¢ Menaxhmentit (€ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet shitja ¢ Njésicé nr. 26: “NSh Zhupa Reqane - Prona né Sredské 2" NSH Zhupa

Reqane, me ofertues " perfaqésues: ', me ¢gmim 15,555 €.

1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé gé asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 t&é Rregullave & Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar €shté mé i ulté se gmimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar q€ (€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé
pjese apo téré aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund 1€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022,

%S, "/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
+ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/19

NE& bazé t€ neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr.
04/L-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s& pér aprovimin list&s s¢ aseteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 27: “NSh Zhupa Reqane — Prona né Sredské 3” NSH Zhupa

Reqane, me ofertues " pérfagésues: , me ¢mim 10,444 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 t& Rregullave t¢ Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuvar &shté¢ mé i ulté se ¢gmimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar & & ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisg.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paraqitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022 7
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/20

NE bazé 1€ neneve 1, 2,5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 1€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr.
O4/L-034, t& ndryshuar dire plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115, si
dhe bazuar n€ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit € propozimit té¢ Menaxhmentit 1€ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 28: “NSh Zhupa Reqane ~ Prona né Sredské 4” NSH Zhupa
Reqane, me ofertues ., me ¢mim 33,333 €.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ ¢ asetin ’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

h

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e M it pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 1€ Rregullave € Tenderit, pasi q¢ ¢cmimi i pranuar éshtié mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar & t& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund 1€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja n€ fugi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/21

N bazé (& neneve 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/1.-034, (€& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (¢ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit &€ Menaxhmentit 1€ AKP-s¢ pér aprovimin listés s
transaksioneve t€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare &
Privatizimit ng€ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 29: “NSh Zhupa Reqane — Prona né Sredské 57 NSH Zhupa
Reqane, me ofertues , me ¢mim 23,130 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

rish né nj¢ fazé té mévonshme
T11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 t& Rregullave € Tenderit, pasi q&¢ ¢mimi i pranuar éshtié mé i ulté se ¢gmimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté ¢ autorizuar ¢ & ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative € Agjencisé.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t¢& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022. /
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¢ . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/22

NE baz€ t€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 ¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit
Nr. 04/L-034, (& ndryshuar dhe ploi@suar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (€ propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I Refuzohet shitja e Njésisé nr. 30: “NSh NBI Rahoveci - Prona né Radost 2, Rahovec” NSH

NBI Rahoveci, me ofertues me ¢mim 1,200 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé & asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 (€ Rregullave € Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi
orientues, &hté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo &€ aseteve (€ ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kétg piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/23

NE bazé (€ neneve 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transakcioneve t&€ Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 60, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr. 34: “NSh Zadruga Shtérpce - Prona né Biti ¢ Epérme 18”
NSH Zadruga Shterpce, me blerés ,me ¢mim 1,706 €.

IL. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IIL. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkes¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (&
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 60.

Bazuar né nenin 14.1 t€ Rregullave t&¢ Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar &shté¢ mé i laré se ¢mimi
orientues, &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé (& ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
pjese apo teré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundeér kétij vendimi ankesa mund té paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/24

NE bazé (€ neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034, (& ndryshuar dhe plot@suar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1-115, si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit & Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve € Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 60, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 36: NSH “Zhupa Regane” - Shitorja nr.7 né Llokvicé” NSH
Zhupa Reqane, me ofertues , me ¢mim 9,555 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 60.

Bazuar né Nenin 14.2 ¢ Rregullave ¢ Tenderit, pasi gé¢ ¢gmimi i pranuar éshté¢ mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé (¢ ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh € gjitha mé larté¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1€ paraqitur né két¢ piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022. //
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/25

NE€ bazé t€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit & raportit té
datés 14 néntor 2022 t¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1538/19 ¢ palés - trashégimtar ligjor i
bartésit te se drejtés banesore te ndjerit e pérfshiré né Raportin e

Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH:”Kosovka ” Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 14.11.2022 me ané t€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té¢ ndaré né shfrytézim nga NSH
Kosovka, Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
két€ piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé peér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prangé Dhomés s& Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/26

NE bazé (& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 14 néntor 2022 t&¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e bancsave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1602/20 e palés trashégimtar ligjor i
bartésit té sé drejtés banesore té ndjerit - e pérfshiré né Raportin e

Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH OBI “‘Suharecke” Prizren.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 14.11.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés nér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH OBI
Suhareke, Prizren. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe pasi & pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagcme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
+ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/27

Né bazé (¢ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 14 néntor 2022 t&¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér & cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit ngé mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1477/17 e palés " trashégimtar ligjor i
bartésit té sé drejtés banesore prindit tij te ndjeré ., e pérfshiré né Raportin e

Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés t¢ ndaré né
shfrytézim nga NSH PIK Kosova Eksport, Fushé Kosové.

1I.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

IT1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 14.11.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH PIK
Kosova Eksport, Fushé Kosové Ng pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€ vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/28

NE bazé & Nenit 15.1 ¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 14 néntor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi e cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1647/22 e palés , e pérfshiré né Raportin
e Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 14.11.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: Lidhja Automoto ¢ Kosovés

IL. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 14.11.2022 me ané té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH: Lidhja
Automoto e Kosovés .N& pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe pasi g pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/29

NE bazé (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
dates 14 néntor 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
hanesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1526/18 e palés e pérfshiré né Raportin e

Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: Radio Televizioni i Prishtinés, Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 14.11.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH: RTP,
Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
-+ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
"~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/30

Né baz& & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésvar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115). pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 14 néntor 2022 (¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa me numér KB-1562/19 e palés — bashkéshortja e
bartésit té s¢ drejtés banesore tani té ndjerit Raif Maligi, ¢ pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: Miniera e Magnezit © Strezoveé” Kamenicé.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t€ datés 14.11.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH:
Miniera e Magnezit Strezove, Kamenicé. Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t€ paragitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té
cilat shérbejné si baze pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (¢ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
GEX + KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N ~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/31

Né bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1 ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimil (& raportit 1&
datés 14 néntor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (¢ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1501/18 e palés , ¢ pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Ereniku Industri” Gjakové.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 14.11.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés 1€ ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Ereniku Industri” Gjakové. Né pérputhje me nenin 15.1 (¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né két€ piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t& cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prangé Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.

7

/4
2427 /)
}Yhﬁa I?Au/ Surdulli
: 4.? ngdés Kryesuese
J ord?/ rejtoréve

jéricia KoSovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.ore 10000 Prishtiné, Republika e Kosovits



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/32

NE€ bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 14 néntor 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1625/21 ¢ palés
dhe . si trashegimtaré ligjor té bartésit té s¢ drejtés banesore
e pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022
pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: “Fabrika e Birres” Pejé

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 14.11.2022 me ang t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés = dhe * si trashegimtare
ligjore te bartésit te se drejtés banesore pér blerjen e b_nesés té ndaré né shfrytézim nga NSH:

“Fabrika e Birres” Pejé. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/33

Né bazé t€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit (&
daiés 14 néntor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikal Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve € Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1475/17 e pales - trashegimtare ligjore
e te bartésit te se drejtés banesore bashkéshortit te saj , e pérfshiré né

Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: “Zastava Ramiz Sadiku” Pejé.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 14.11.2022 me ané t€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés trashegimtare ligjore e te bartésit te se drejtés banesore
bashkéshortit te saj pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: “Zastava

Ramiz Sadiku” Pejé. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/34

Né baz€ (¢ Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (1¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 14 néntor 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve té Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1490/17 e palés
dhe , e pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e BancS'nL té datés
14.11.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: KB “Besa” Luzhan.

I Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 14.11.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés dhe pér blerjen e banesés &
ndar€ ng shfrytézim nga NSH: KB “Besa” Luzhan Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing
Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet hg;ore pér blerjen e
banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két¢ vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/35

NE€ bazé € Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrlimit t& raportit (&
datés 14 néntor 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1578/19 e palés

= dhe , e pérfshiré né Raportm

e Komlsxomt pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blcr_len e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: Tjerrtorja “Kosovka”.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITII. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit per shitjen e banesave t€ datés 14.11.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés

dhe 7 pér blerjen e baneses té ndaré né shfryteznm nga NSH: chrrlorja ~Kosovka”.
NE pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, t€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/36

NE¢ bazg 1€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrlimit t& raportit (&
datés 14 néntor 2022 t&€ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shiljen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété;

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1506/18 e palés e pérfshiré né Raportin
e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH KBI Emin Duraku, Gjakové”.

IL. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t€ datés 14.11.2022 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: KBI
Emin Duraku, Gjakové. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
keté piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, & cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/37

Né bazé & Nenit 15.1 (¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 14 néntor 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe ploiésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér t& cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1573/19 e palés ¢ pérfshir¢ né Raportin
e Komisionit pér Shitjen e Banesave t& datés 14.11.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “FAGAR” Podujevé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 14.11.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH:
“FAGAR” Podujevé. N& pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s& banes€s, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

TN .:/4;//’/&/

“Syzdfin Patitaj - Surdulli
7 Zevends ‘Yesuese
| Bordi i
7cia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/38

NE€ bazé t& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 14 néntor 2022 ¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t&8 Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1603/20 e palés e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré¢ né shfrytézim nga NSH: “Metallac” Janjevé.

I, Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (€ datés 14.11.2022 me ang & cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t&é ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Metallac” Janjevé. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng
kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
-+ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
. PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/39

Né bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit &
datés 14 néntor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet kérkesa me numér KB-1604/20 ¢ palés bashkéshortja e bartésit
té s¢ drejtés banesore tani té ndjeré , e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér

Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga
NSH: “Boksitet e Kosovés” Kliné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 14.11.2022 me ané € cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés bashkéshortja e bartésit t& sé drejtés banesore tani t& ndjeré

pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH: “Boksitet e Kosovés™” Kling. Né
pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe pasi qé pala
i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé
banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/40

NE baz€ & Nenit 15.1 (¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 14 néntor 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1662/22 ¢ palés e pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: “Kabllar” Kralevé.

L. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé € nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 14.11.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés , pér blerjen e banesés (¢ ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Kabllar” Kralevé. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, & cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/41

Né bazg (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 14 néntor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare ¢ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare 1& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1645/22 e palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Urata” Prishting,

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 14.11.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés per blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH: “Urata”
Prishtiné. N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prangé Dhomés sé Posagme té Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/42

Né bazé & Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 14 néntor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare & Privatizimil, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1664/22 e palés , e pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Emin Duraku” Gjakové.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 14.11.2022 me ang té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH: “Emin
Duraku” Gjakové. N&é pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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"';“ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/43

NE bazé t€ Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (¢
datés 14 néntor 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1668/22 ¢ palés = , ¢ pérfshiré né

Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré n¢ shfrytézim nga NSH: “Interexport” Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t€ datés 14.11.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Interexport” Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
A_,f?' KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/44

N& bazé t€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (€
datés 14 néntor 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (¢ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesn me numér KB-1651/22 e palés e pérfshiré né

Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: “Ramiz Sadiku”.

IL. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 14.11.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés € ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Ramiz Sadiku”. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (¢ cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl. BD-173/45

NE bazé (€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/.-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 14 néntor 2022 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare 1€ Privatizimil, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1629/21 e palés , ¢ pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: “Montazha ¢ Kosovés”.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 14.11.2022 me ané té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Montazha e Kosovés”. N&é pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paragitur né
kété piké dhe pasi qg pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si baze pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/46

N&é bazé (& Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit 1&
datés 14 néntor 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (¢ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare 1& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1630/16 ¢ palés , e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: Ndérmarrja Tregtare “Grmija”.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 14.11.2022 me ang té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Ndérmarrja Tregtare “Grmija”. N& pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit ¢ paraqitur né kété piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 30 néntor 202/2“ =
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
-~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/47

Né bazé (¢ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit t&
datés 14 néntor 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (¢ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1456/17 e palés . e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: Agrometohija, Pejé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 14.11.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés per blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Agrometohija Pejé”. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor2022: 7
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
_» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/48

NE bazé & Nenit 15.1 ¢ Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 14 néntor 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Dicjloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1594/20 e palés °, ¢ pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14.11.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH: Elan Prizren.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén c shitblerjes.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 14.11.2022 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés . pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Elan” Prizren. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kété piké
dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t¢ cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s&é Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/49

N& bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit t&é
datés 14 néntor 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare € Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L Agjencia shpallet jo kompetente pér kérkesén me numér KB-1666/22 ¢ parashtruar nga

, e pérfshiré né¢ Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 14

néntor 2022 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Sekretariati Krahinor pér
Puné té Brendshme, Prishtiné.

I, Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 14.11.2022 me ané té cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés (€ ndaré né
shfrytézim nga Sekretariati Krahinor i Punéve t& Brendshme. Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér
Agjencingé Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit (€ paraqitur né kété piké dhe pasi ¢ pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore
per blerjen e banesés nga AKP pasi qé subjekti juridik Sekretariati Krahinor i Punéve t& Brendshme nuk
¢shté NSH dhe nuk bie nén jurisdikcionin administrativé (& Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntgr 2032 777
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/50

Né bazé (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115). pas shqyrtimit & raportit (€ daiés 14 néntor 2022 (&
Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né prputhje me Ligjin Nr. $/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L.-061 ptr shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston ¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér
Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né
mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Refuzohet kérkesa me numér KB-1527/18 e parashtruar nga ¢ pérfshiré né Raportin
e Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 14 néntor 2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH FAN Podujevé.

II. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 14.11.2022 me ané té cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim NSH FAN
Podujevé. Parashtruesi i kérkesés nuk ka arritur t&€ argumentoj me ané (& provave se éshté bartés i t&
drejiés banesore edhe pas dérgimit 1€ kérkesés pér dokumente shiesé nga ana ¢ Agjencisé. Rejedhimisht,
parashtruesi i kérkesés nuk posedon vendimin mbi ndarje € banesés, kontratén pér shfrytézimin e
banesés me NSH ¢ as me ish BVI, sikurse parashihet né neni 3 paragrafi 1.6 ¢ Ligjit pér Shitjen e
Banesave pér te cilat ekziston e drejta ¢ banesore Nr. 04/L-061, e lidhur me nenin 2 dhe 11, & Ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA t€ Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86. Pér me tepér
Vendimi pér ndarjen e banesés nga NSH "FAN" i datés 14.09.2000, éshté léshuar né kundérshtim me
nenin 6 € Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 1999/1, e cila parashch UNMIK-un si administratorg t& pasurisé
s€ tundshme edhe té patundshme, duke pérfshi financat, llogarité bankare dhe format tjera t& pronés t&
regjistruara ne emér té Republikés Federative té Jugosllavisé, t& Republikés sé Serbisé apo cilit do organ
té saj (€ cilat gjenden né territor t&€ Kosovés.

Né pérputhje me nenin 15.1 &€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqitur né kété piké
dhe pasi q¢ pala nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€ vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
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R AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/51

NE bazé (€ Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 14 néntor 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa me numér KB-1616/21 e parashtruar nga , ¢ pérfshiré
né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 14 néntor 2022 pér blerjen e
banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH IFS “Progres” Prizren.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave & datés 14.11.2022 me ané (& cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim NSH IFS
“Progres” Prizren. Né zbatim (€ nenit 13 t& Ligjit pér Shitjen ¢ Banesave, pér kérkesén e parashtruar nga

Agjencia ka siguruar konfirmimin nga Agjencia Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim te
Prones Nr. Ref. 00840/22/pb, te datés 08.09.2022, sipas t& cilit me Vendimin e Komisionit
HPCC/D/204/2005/C te datés 18.06.2005 palés I refuzohet Kérkesa né kthim posedimit, i cili vendim me
vone &shté konfirmuar nga shkalla e dyte me vendimin HPCC/RE/66/2006 te datés 15.07.2005, dhe kété
vendim AKP-ja si shitése &shté e obliguar ge ta zbatoj ne pajtim me nenin 13 te Ligjit pér Shitjen e
Banesave. Pér mé tepér pala nuk ka arritur e t€ lidh Kontraté mbi Shfrytézimin e banesés me ish BVI sig
€shté obliguar me vendimin mbi ndarjen e banesés né shfrytézim, por e ka prezantuar vetém Kontratén
pér Shfrytézimin e banesés vetém me ndérmarrjen, (Kontrate eshte e pa protokolluar dhe &shté lidh ne
kohen e luftés ne Kosove), dhe rrjedhimisht nuk e ka argumentuar t& drejtén banesore né kuptim té nenit 3
paragrafi 1.6 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér te cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e
lidhur me Nenin 2 dhe 11, & Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA & Kosovés Nr.
11/83- 29/86 dhe 42/86). Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe pasi g€ pala nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si
bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/52

Né bazé (€ nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores me nr. 04/2022 ¢
datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve (& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve (&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet giradhénia e asetit restorant “Mala Brvnara” proné e NSh “Inex Sharr Planina
Brezovicé” bazuar né listén e bashkangjitur pér giradhénie;

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti i Agjencis¢ pér aprovimin e kérkesés pér
qiradhénie (€ asetit restorant “Mala Brvnara” pron¢ ¢ NSh “Inex Sharr Planina Brezovicg”.

Drejtori Menaxhues i Agjencisé Kosovare té Privatizimit mé daté 21 shtator 2022 ka nxjerré vendim me
nr. DM 479/2022 pér themelimin e komisionit pér hulumtimin/rivlerésimin e ¢gmimit € tregut né lidhje me
qiradhénien e objekteve/pronave t&€ NSH “Inex Sharr Planina Brezovicé”.

Pas finalizimit (€ punés komisioni vlerésues ka dorézuar tek Menaxhmenti i AKP-s¢ raportin me
vlerésimin e aseteve té cilat jané aprovuar me ¢mimin si vijon: Restorant “Mala Brvnara” me sipérfage
prej 310m? do té jeté né vlerén e pérgjithshme prej 1.65€#310 m? = 511.50 Euro gira mujore.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posacme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/53

N& bazé € nenit 15.2.9 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 10 dhe 12.3 (&
Rregullores me nr. 04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 néntor 2022
nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet giradhénia e asetit té NSh “Jatex” né sipérfaqe prej 42m’ né vlerén e girasé
mujore prej 200.00 euro, sipas listés s¢ bashkangjitur pér giradhénie.

II. Ky vendim do té hyj né fuqgi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Menaxhmenti i Agjencisé pér aprovimin e kérkesés nga pala
OE DPT Micro pér giradhénie direkte t& hapésirés/pronés sé ndérmarrjes dhe kompensimin ta béjé né
ményré retroaktive nga koha kur ka vendosur gjeneratorin né kété prong, pra nga muaji maj 2022 pér
asetin ¢ NSH Jatex.

Bordi i Pérkohshém Menaxhues i NSh Jatex né mbledhjen e mbajtur me daté 29.09.2022 ka marré vendim
nr. 46 né lidhje me dhénien me qira direkte t& hapésirés prej 42m2, pasi ka shqyrtuar kérkesén nr. 45 té
datés 27.09.2022 (& parashtruar nga znj. Esma Mirashi, pérfaqésuese ¢ OE DPT Micro.

Prona e cila éshté objekt i vlerésimit, ngastra numér 5944/2, Zona Kadastrale Prishting i takon grupit t&
pronave toké ndértimore dhe si té tillé kéto lloj pronash kané njé treg (& kufizuar t¢ qiradhénies né rrethin
regjional ku ndodhet ngastra, prandaj duke u bazuar né Rregulloren pér Qiradhénien e Aseteve té NSh-ve
(€ miratuar nga Bordi i Drejtoréve t&¢ AKP-sé me dt. 31.08.2022 éshté zbatuar neni 12 pika 3, i cili thoté se:
né mungesé té dhénave sipas paragrafit 1 dhe 2 té kétij neni, atéheré pérdoret kriteri i “dobisé ekonomike”,
sipas pérkufizimit té késaj rregullore.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/54

NE bazé (€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores me
nr. 04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien ¢ Asecteve (¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i
Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 néntor 2022 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet vazhdimi i kontratés me NewCo “’Ferronikeli Complex”’ L.L.C lidhur me asetin
e NSH-s¢ “MIM Golesh>’ PRN053.

Il. Kontrata do té nénshkruhet né momentin qe NewCo “’Ferronikeli Complex”’ L.L.C sjell
sigurimin e kontratés si¢ parashihet me dispozitat ligjore ne fugi.

l1l. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Menaxhmenti i Agjencisé pér aprovimin e kérkesés pér vazhdim
t€ kontratés s€ qirasé nga NewCo ’Ferronikeli Complex’” L.L.C lidhur me asetin e NSH-s¢ “*MIM Golesh’’
PRNO53.

Shfrytézuesi né fjalé e ka né shfrytézim parcelén 341/0 pér disa vite dhe kané parashtruar kérkesé me shkrim
pér vazhdimin e kontratés sé qiras€. Aseli pérkatésisht toka/parcela 341-0 ndodhet né zonén kadastrale
Medvec t¢ komunés sé Lipjanit dhe evidentohet né certifikaté (€ pronésisé né emér t&¢ NSH Miniera e
Magnezitit “Goleshi”. Pérfaqésuesit e NewCo ‘’Ferronikeli Complex”” L.L.C kané parashtruar kérkesé me
shkrim mé daté 03 Néntor 2022 drejtuar AKP-sé pér mundésing e vazhdimit € kontratés gjegjésisht aneks
kontratés sé girasé me NSH “’MIM Golesh’ PRN053.

Duke pasur parasysh réndésiné gé ky aset ka pér shfrytézuesin e cekur mé larté dhe duke u nisur nga fakti se
shfrytézuesi ka pérmbushur rregullisht obligimet kontraktuale qé rrjedhin nga kontrata kané kérkuar nga
AKP gjegjésisht Bordi i Drejtoréve té ju mundéson vazhdimin e kontratés sé qirasé.

Duke marre parasysh funksionimin sa mé € miré t€ NeéCo “’Ferronikeli Complex”’ L.L.C si dhe vazhdimin
me nr protokolli 15033/2017 e datés 23.01.2017 dhe e vazhduar me aneks kontraté me nr. prot. 39955/2022.
Aneks kontrata me nr. prot. 39955/2022 e lidhur mé daté 24 mars 2022 &shté lidhur né bazé té vendimit t&
Bordit té Drejtoréve Nr. Ref. BD-154/9 té datés 30 néntor 2021.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 2022.




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/55

NE bazé (€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3,
neni 18.1.5 (€ Shtojeés sé Ligjit 1€ AKP-sg, (€ cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-
né; nenit 10 t€ Rregullores me nr. 04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve (&
Ndérmarrjeve Shoqgérore, nenit 3.13.1 t&é Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit
(& Ndérmarrjeve Shogérore; nenit 5.7 t¢ Udhgzuesit pér lirimin e aseteve (& Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjishém. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér qiradhénie direkte té parcelés 1689/3 ZK
Llapllasellé me sipérfage totale prej 4459 m* né pronési té NSh “Ratar” PRN115, sipas
pércaktimit t&€ gmimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej € 841.85 pér njé muaj.

IL. Para lidhjes sé marrédhénies kontraktuale Qiramarrési éhté i detyruar té paguajé borxhin
né pajtim me nenin 5.7 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, shumén prej € 8,418.50 pér periudhén e
shfrytézimit nga muaji shkurt 2022 té parcelés né ményré té paautorizuar.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga AL pér aprovimin e kérkesés pér giradhénie direkte té parcelés
1689/3 ZK Llapllascllé me sipérfaqe totale prej 4459 m2 né pronési & NSh “Ratar” PRN115.

Sipas vlerésimit (& AL-s¢, lidhja e Kontratés sé Qirasé me shfrytézuesin do t&¢ mundésonte inkasimin e té
hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve t&¢ Ndérmarrjes Shogérore. Parcela nr.
1689/3 &shté né kufi me parcelén dhe objektin ¢ kompanisé “Pro & Co Group” Sh.P.K dhe késhtu
qgiradhénia e kétij éshté e arsyeshme pasi qé do té lehtésonte ushtrimin e veprimtarisé biznesore t&
kompanisé dhe gjithashtu do (€ ndikonte né mirémbajtjen e asetit dhe rritjen e vlerés sé tij. Pasi qé pala ka
parashtruar kérkes¢ qé (€ hyjé né marrédhénie kontraktuale (¢ qirasg, &hté formuar komisioni pér
vlerésimin e ¢mimit € tregut dhe késisoj mé daté 24 Néntor 2022 éshté pérgatitur Raporti i vlerésimit &
¢mimit (& tregut (& qirasé pér qiradhénien e parcelés 1689/3 ZK Llapllasellé né sipérfaqe prej 4459 m?, dhe
né bazé (€ kétij raporti éshté pércaktuar ¢gmimi né shumén € 841.85/ muaj. Kompania “Pro & Co Group”
Sh.P.K. éshté¢ duke e shfrytézuar parcelén 1689/3 ZK Llapllasellé qé nga muaji shkurt 2022, dhe késisoj
para nénshkrimit (€ kontratés s¢ girasé¢ do té jeté e obliguar qé t& paguajé né ményré retroaktive pér
periudhén e shfrytézimit, e qé pérfshin periudhén Shkurt — Néntor 2022, né shumén totale prej 8,418.50
Euro. Kété parcelé kompania “Pro & Co Group” Sh.P.K. éshté duke e shfrytézuar pér parking dhe si depo
(€ materialit ndértimor. Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posacme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

I, 5 2
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/56

NE baz€ (€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3,
neni 18.1.5 (€ Shtojeés sé Ligjit (& AKP-s¢, (€ cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-
n¢; nenit 10 ¢ Rregullores me nr. 04/2022 ¢ datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve té
Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 3.13.1 té Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit
& Ndérmarrjeve Shogérore; nenit 5.7 (& Udhgzuesit pér lirimin e aseteve t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligishém. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén 30 néntor 2022 nxjerr Kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit (AL) pér giradhénie direkte té parcelés
1755/11 zona kadastrale Llapllasellé, me sipérfage totale prej 1140 m’ né pronési té NSh
“Ratar” PRN115, sipas pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej €
282.50 pér njé muaj.

Il Para lidhjes s¢ marrédhénies kontraktuale Qiramarrési éshté i detyruar té paguajé borxhin
né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve
Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, shumén prej € 10,170.00 pér
periudhén e shfrytézimit té 3 viteve té fundit té parcelés né ményré té paautorizuar.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga AL pér aprovimin e kérkesés pér giradhénie direkte té parcelés
1755/11 zona kadastrale Llapllasellé, me sipérfage totale prej 1140 m2 né pronési t&¢ NSh “Ratar”
PRNI11S5. Sipas vlerésimit (¢ AL-s¢, lidhja ¢ Kontratés s¢ Qirasé me shfrytézuesin do (& mundésonte
inkasimin e (& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme té fondeve té¢ Ndérmarrjes Shoggrore.
Parcela nr. 1755/11 zona kadastrale Llapllasellé éshté né kufi me objektin e kompanisé “Arjeta Group”
Sh.P.K. dhe késhtu giradhénia e kétij éshté e arsyeshme pasi qé do té lehtésonte ushtrimin e veprimtarisé
biznesore (& kompanisé dhe gjithashtu do té ndikonte né mirémbajtjen e asetit dhe rritjen e vlerés sé tij.
Pasi q¢ pala ka parashtruar kérkesé qé t& hyjé né marrédhénie kontraktuale t& girasé, éshté formuar
komisioni pér vlerésimin e ¢gmimit (€ tregut dhe késisoj mé daté 24 néntor 2022 &shté pérgatitur Raporti i
vlerésimit (& ¢mimit (€ tregut (€ qirasé pér qiradhénien e parcelés 1755/11 zona kadastrale Llapllasellé né
sipérfage prej 1140 m®, dhe né bazé 18 kétij raporti éshté pércaktuar ¢gmimi né shumén € 282.50/muaj.
Kompania “Arjeta Group” Sh.P.K. &shté duke e shfrytézuar parcelén 1755/11 ZK Llapllasellé dhe
Autoriteti i Likuidimit nuk ka t¢ dhéna se prej cilés kohé éshté duke e shfrytézuar kété parcelé, atéheré né
né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 t&¢ Udhézuesit pér lirimin e aseteve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, si periudhé té shfrytézimit do t& marré periudhén e 3 viteve té
fundit dhe késisoj Kompania “Arjeta Group” Sh.P.K. do & jeté e obliguar ¢ para nénshkrimit té kontratés
s€ qirasé (€ paguajé retroaktivisht pér periudhén e shfrytézimit prej 3 vitesh né shumén totale prej
10,170.00 Euro (36x282.50/muaj). Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 néntor 2022




KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/57

Né bazé t€ neneve 9 dhe 15.2.13 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), nenit 5 dhe 16
t& Shtojcés sé Ligjit (&€ AKP-s¢, té ndryshuar me nenin 20 té Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit. Bordi i Drejtoréve (&€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30
néntor 2022 nxjerr KEté:

VENDIM

I. T€ iniciohen procedurat e likuidimit pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet né datén e paraqitur
né tabelén ¢ méposhime, duke pérfshiré edhe miratimin e buxhetit 2 vjecar ¢ likuidimit (¢
vlerésuar pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet njé nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit
realizohen né bazé té nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 té Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té

Privatizimit.
Nr. i esl:SH- Emri i NSH-sé Kategoria Komuna Regjioni
Industria e Qeramikés Shkup 5
1 GJI174 KIS Aset {Magedont) Gjilan

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té eméroj Autoritetet e Likuidimit (AL) pér secilén
Ndérmarrje Shogérore/Aset nga pika (i) e Vendimit té Bordit (pérfshiré ¢farédo zévendésimi
té kohépaskohshém);

IIL. Miratohet shitja e té gjitha aseteve 'Sipas ligjit dhe akteve nénligjore t& AKP-sé", té cilat
jané té listuara né dokumentet ''Pérmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér
ndérmarrjet/asetet e propozuara pér fillim té procedurave té likuidimit;

IV. Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit hyn né fugi me daté 14 dhjetor
2022.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave inicimin e procedurave té
likuidimit pér NSH GJI174 - Industria e Qeramikés KIS - Bazuar né analizén ligjore t& dokumentacionit
perkatés, statusi i kétij aseti ka gené i shqyrtuar nga Zyra Rajonale ¢ AKP-s¢, Komisioni pér Pércaktimin ¢
Statusit t&¢ Ndérmarrjeve/Asetit dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve ¢ AKP-sé me daté 04.07.2022
ka aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe géndrimi i tyre &shté se i njéjti bie
nén administrimin e AKP-sé (KPS 1530), sipas nenit 5.1 té ligjit nr.04/L-034. Bazuar né dokumentet e
siguruara, pronésia mbi parcelat, Certifikata Pronésore e datés (11.05.2021) zona kadastrale dhe komuna e
Kaganikut parcela me nr. P-70917048-00150-0 me sipérfaqe prej 13771m? dhe P-70917048-00151-0 me
sipérfage prej 9007m? evidentohen né emér t&é P.SH. Industria e Qeramikés KIS. Né ngastrat e lartcekura
nga Komuna e Kaganikut &shté ndértuar objekti i shkollés fillore "Emin Duraku" Kaganik. Sipas
Geoportal-it objekti i shkollés ka sipérfage prej 5740m2. Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né
dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

,
Prishting, mé 30 néntor 2022 /%7




KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/58

NE bazé ¢ neneve 9 dhe 15.2.13 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 5 dhe 16
(& Shtojcés sé Ligjit (¢ AKP-s¢, té ndryshuar me nenin 20 t& Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit. Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Té iniciohen procedurat e likuidimit pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet né datén e paragitur
né tabelén e méposhtme, duke pérfshiré edhe miratimin e buxhetit 2 vjecar té likuidimit té
vlerésuar pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet njé nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit
realizohen né bazé té nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 té Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té

Privatizimit.
Nr. L eSI§SH- Emri i NSH-sé Kategoria Komuna Regjioni
I PRN204 |Gazela Aset (Mizgsni) Prishting
II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té eméroj Autoritetet e Likuidimit (AL) pér secilén

Ndérmarrje Shogérore/Aset nga pika (i) e Vendimit té Bordit (pérfshiré ¢farédo zévendésimi
té kohépaskohshém);

III. Miratohet shitja e té gjitha aseteve 'Sipas ligjit dhe akteve nénligjore té AKP-s¢", té cilat
jané té listuara né dokumentet ""Pérmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér ndérmarrjet/asetet
e propozuara pér fillim té procedurave té likuidimit;

IV. Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit hyn né fuqi me daté 14 dhjetor
2022.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave inicimin e procedurave (&
likuidimit pér NSH PRN204 Gazela - Bazuar né analizén ligjore (& dokumentacionit pérkatés, statusi i kétij
aseti ka gené i shqyrtuar nga Zyra Rajonale e AKP-s¢, Komisioni pér Pércaktimin e Statusit t&
Ndérmarrjeve/Asetit dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve t¢ AKP-s¢ me daté 04.07.2022 ka
aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe qéndrimi i tyre &shté se i njéjti bie nén
administrimin e AKP-sé (KPS 1531), sipas nenit 5.1 t& ligjit nr.04/L-034. Aseti, lokali afarist me sipérfage
neto prej 113m2, gjendet né rr. Luan Haradinaj nr.9 Prishting (ish-rr. Kragujevacka pn. Sheshi i
Republikés né Qendrén Tregtare IT mbrapa Hotelit Grand. Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né
dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 30 néntor 2022




KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/59

NE bazé € neneve 9 dhe 15.2.13 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 5 dhe 16
(¢ Shtojcés s¢ Ligjit t¢ AKP-s¢, té ndryshuar me nenin 20 té Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit. Bordi i Drejtoréve t€ Agjencis¢ Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 30
néntor 2022 nxjerr Kété:

VENDIM

I. Té iniciohen procedurat e likuidimit pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet né datén e paragitur
né tabelén e méposhtme, duke pérfshiré edhe miratimin e buxhetit 2 vjecar té likuidimit (&
vlerésuar pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet njé nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit
realizohen né bazé té nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 té Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té

Privatizimit.
Nr. 1D esl:SH- Emri i NSH-sé Kategoria Komuna Regjioni
1 PRN211 |SirovinaBanat Noconamge Obiliq Prishtiné
Shogérore

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té eméroj Autoritetet e Likuidimit (AL) pér secilén
Ndérmarrje Shogérore/Aset nga pika (i) e Vendimit té Bordit (pérfshiré ¢farédo zévendésimi
t¢ kohépaskohshém).

ITI. Miratohet shitja e té gjitha aseteve "Sipas ligjit dhe akteve nénligjore té AKP-sé", té cilat
jané té listuara né dokumentet ''Pérmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér
ndérmarrjet/asetet e propozuara pér fillim té procedurave té likuidimit.

IV. Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit hyn né fuqi me daté 14 dhjetor
2022.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave inicimin e procedurave (&
likuidimit pér NSH PRN211 SirovinaBanat - Bazuar né analizén ligjore t& dokumentacionit pérkatés,
statusi i kétij aseti ka qené i shqyrtuar nga Zyra Rajonale e AKP-s&, Komisioni pér Pércaktimin e Statusit
t&¢ Ndérmarrjeve/Asetit dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve t& AKP-sé me daté 04.07.2022 ka
aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe qéndrimi i tyre &shté se i njéjti bie nén
administrimin e AKP-sé¢ ( KPS 1532), sipas nenit 5.1 t& ligjit nr.04/L-034.). Aseti gjendet né Obiliq,
respektivisht ngastra kadastrale 1459-18, zona kadastrale Obiliq. Aseti pérfshiné 1114m2 toké (Kullosé e
klasés 2), 500m2 oborr dhe 96 m2 shtépi/ndértesé.Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né
dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét ¢ pakénaqura me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 néntor 202 ——
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/60

NE bazé t€ nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
NSh N.H. Drita Hotel (né likuidim) GJI089, nga Rajoni i Gjilanit.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t&€ ¢do kérkese dhe verifikimit (& listés sé ankesave né DhPG;jS, dhe
poashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t&¢ GJI089 NSh
“N.H. Drita Hotel” (N& Likuidim).

Pér ket arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/61

NE baz€ € nenit 15.2.7 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé t& njéitit
ligj, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
NSh Duhani (né likuidim) PRN091, nga Rajoni i Prishtinés.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit té ¢do kérkese dhe verifikimit (¢ listés sé ankesave né DhPG;S, dhe
poashtu shqyrtimit t€ analizave pérmbledhése (€ t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t€ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t¢ PRN091
NSh “Duhani” (Né Likuidim).

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022 __

ZZoﬁr i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-173/62

néntor 2022 nxjerr kété:

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Né bazé (& nenit 15.2.7 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé té njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30

VENDIM

Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e

NSh Duhani (né likuidim) PRN091, nga Rajoni i Prishtinés.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t¢ ¢do kérkese dhe verifikimit & listés s¢ ankesave né DhPG;S, dhe
poashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t&¢ dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t€ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t&¢ PRN091

NSh “Duhani” (N& Likuidim).

Pér két€ arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&

paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtin€, mé 30 néntor 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/63

NE bazé (€ nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés sé (& njgjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30
néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
NSh XIQ Karageva (né likuidim) GJI045, nga Rajoni i Gjilanit.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit (& listés s¢ ankesave né DhPG;S, dhe
poashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t&¢ GJI045 NSh
“XIQ Karageva” (N& Likuidim).

Pér ket arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 30 néntor 2022
//‘TT ;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/64

NE baz€ t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéjtit ligj, nenit
42 té Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe t& drejtat sendore, nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, nenit
3.10.4 t€ Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve
€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510021-
00112-10 ZK Dobidol me sipérfaqe prej 4143 m? dhe autorizohet Avtoriteti i Likuidimit (&
paraqesé¢ kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&€ dokumentacionit relevant ka konstatuar qé ngastra
kadastrale nr. P-71510021-00112-10 ZK Dobidol me sipérfage prej 4143 m? qé &shté objekt i késaj
kérkese shfrytézohet si rrugé publike (e pa regjistruar).

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me
nenin 11 & Ligjit Nr. 2003/11 “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e
pronésisé né rrugé publike ose ndaj njé pjese té rrugés publike.”

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Po ashtu, Autoriteti i Likuidimit i ka dérguar
Kryetarit € Komunés sé Rahovecit mé daté 29 gusht 2022, kérkesé qé té konfirmojé qé parcela
shfrytézohet si rrugé, dhe éshté pranuar pérgjigie mé daté 08 shtator 2022 pérmes sé cilés éshté
konfirmuar se kjo parcelé shfrytézohet si rrugé.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor-2622:~.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/65

Né bazé t&€ neneve 15.1 dhe 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&é
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 12 t& Shtojcés sé t& njéjtit
ligj, neneve 2 dhe 3.6.5 t& Rregullores 04/2020 pér politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, pas
shqyrtimit t& propozimit t& Autoritetit t& Likuidimit pér rritje t& buxhetit té likuidimit pér Ndérmarrje
Shogérore né likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé¢ Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér NSh KB ‘“Zarije Bujic”
GJI1023 (né likuidim) né shumé prej 42,000.00 Euro dhe até pér vijén buxhetore si né vijim:
€22 (Shérbimet pér mbrojtén e pronés dhe aseteve) né vleré prej 40,000 €; dhe
e19 (Tatimi i t¢ Ardhurave Personale pér Ofruesit e Shérbimeve) né vleré prej 2,000 €.

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar gé ende
nevojitet buxhet pér Tatimin e t€ ardhurave personale pér Shérbimet pér mbrojtén e pronés dhe aseteve
dhe pér Tatimin e t€¢ Ardhurave Personale pér Ofruesit e Shérbimeve né vleré prej 42,000.00 Euro pasi gé
ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit pér NSh NSh KB “Zarije Bujic”.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té
paragitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv & kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022
Ao M K
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/66

NEé bazé t& neneve 15.1 dhe 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 12 t& Shtojcés s& t& njgjtit
ligj, neneve 2 dhe 3.6.5 t& Rregullores 04/2020 pér politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, pas
shqyrtimit t¢ propozimit t€ Autoritetit t& Likuidimit pér rritje t& buxhetit t& likuidimit pér Ndérmarrje
Shoqérore né likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Pera[lZImll né mbledhjen e mbajtur
me datén 30 néntor 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér NSh “MTZ FAM” Viti GJ1064
(né likuidim) né shumé prej € 35,000.00 dhe até pér vijén buxhetore né vijim:
€22 (Shérbimet pér mbrojtén e pronés dhe aseteve), né vleré prej € 33,000.00 Euro,
€19 (Tatimi i té ardhurave personale pér Ofruesit e Shérbimeve), né vlerén 2,000.00 Euro.

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM
Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet pér Tatimin e t& ardhurave personale pér Shérbimet pér mbrojtén e pronés dhe aseteve
dhe pér Tatimin e t&€ Ardhurave Personale pér Ofruesit e Shérbimeve né vleré prej € 35,000.00 pasi q&é

ende nuk kang pérfunduar procedurat e likuidimit pér NSh “MTZ FAM” Viti GJ1064.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 30 néntor 2022.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-173/67

Né bazé (& neneve 15.2.8 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores me
nr. 04/2022 e datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve (¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i
Drejloréve (&€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 30 néntor 2022 nxjerr
kété:

VENDIM

L. Qiramarrési 1 aseti (¢ NSH Metalhiku Ena né Gjakové, Viva Fresh shpk, duhet té dorezoj né
AKP garancionin bankar si mas¢ sigurie né vleré prej 186,522.00 euro i bazuar né raportin
e ekspertit té pavarur lidhur me ndryshimet strukturore né asetin e NSh Metaliku Ena né
Gjakové.

II.  Qiramarrési i aseti t¢ NSH Metaliku Ena né Gjakové,Viva Fresh shpk vetém pas dorézimit
té garancionit bankar mund té béj ndryshimet strukturore né asetin e NSH Metaliku Ena
né Gjakové bazuar né raportin mbi gjendjen ekzistuese me numér protokolli 4311 té datés
18 tetor 2022.

III. Autorizohet menaxhmenti i Agjencisé qé té konfiskoj garancionin bankar né rast se
ndérpritet kontrata e girasé dhe giramarrési nuk i kthen asetet né gjendjen ekzistuese.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti pér lidhur me kérkesén e qiramarrésit té aseti té
NSH Metaliku Ena né Gjakové Viva Fresh sh.p.k.

Qiramarrési, Viva Fresh sh.pk, ka dorézuar disa heré shkresa né¢ AKP gé ti lejohet kryerja e punimeve né
asetin e NSH Metaliku Ena (€ marré me gira ku njé pjesé e punimeve (& planifikuara parashihen té béhen né
objektet e ndérmarrjes t€ cilat jané shumé (& vjetérsuara. Agjencia e ka njoftuar giramarrésin se ai nuk mund
(€ béj kéto punimet né objektet ckzistuese nése kéto punime ndryshojné strukturén ekzistuese t& kétyre
objekteve pa marr€ leje nga Bordi i Drejtoréve i AKP-sé. Andaj, AKP ka kérkuar gé té béhet njé ekspertizé
lidhur me ndryshimet strukturore dhe koston eventuale pér rikthimin né gjendjen e méparshme. Dhe pas
késaj, qiramarrési qé t€ sjellé raportin e ekspertit & pavarur dhe bazuar né até raport té dorézoj garancionin
bankar si mas¢ sigurie né rast se giramarrési léshon hapésirat e ndérmarrjes dhe nuk kthen objektet e saj né
gjendjen ekzistuese. Qiramarrési Viva Fresh sh.p.k. ka dorézuar raportin e ekspertit t¢ pavarur lidhur me
shumén e rivendosjes né gjendjen e méparshme té objektit ku planifikohet t& ndryshohet struktura ekzistuese
dhe Bordi ka aprovuar kérkesén e tillé me kusht gé vetém pas dorézimit (& garancionit bankar mund & bgj
ndryshimet strukturore né asetin ¢ NSH Metaliku Ena né Gjakové bazuar né raportin mbi gjendjen
ekzistuese me numér protokolli 4311 (€ datés 18 tetor 2022. Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.
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